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Tirane. me 14. 09. 2015

L6nda: D&gohet telcsti i ndndshlvuar i Protokollit mes Akademisd s€ Shkencave t€

Shqipdris€-ASH dhe Akademisd dhe Shkencave dhe Arteve t€ Kosov€s-ASHAK,
p€r vitet 2015-2017

Drejtuar: Akademik Isuf KRASNIQI
Sekretar i Pergiithshdm

Akademia e Shkencave dhe e Arteve td Kosovds-ASHAK

Prishtind

Republika e Kosovds

I nderuar z. Krasniqi,

Ne vijim tC shkres€s Suaj Nr. Ref 738, date l0 shtator 2015, ne lidhje me nenshkrimin e

Protokollit te Bashkepunimit mes Akademive tona, biem dakord si me propozimin Tuaj pdr

nenshkrimit elektronik ashtu edhe per hyrjen nd fuqi td ketij Protokolli md datdn 10 shtator

2015. Bashkdmbvllur teksti i n€nshkruar dhe vulosur.

Duke ju falilnderuar pdr bashkdpunimin.

SEKRETARI SHKEN

VASIL S. TO
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P  R $ T O K O L L I
{2$1s - 2$r?}

pfrR zBArrh,*H E s{ARRiivh,sxJss sll BAsHKiiFLl:,lI}drr Kg,}lKlfllsiti"-iTffiNc,*lt
DHE ;\RTr$l"tK Mtnt$ AIi,{DEMISE St SHKEI{CAVX Tii SHQTPHI{TSS D}{E

AK.'\$ tildt$ E sS SHKEN cAvE t) H E'I'ii ARTkVh,'r ii xcsr-rv i: s

Ak*rlernia * Shkenca\re e Shqip0rise {n$ lazhdim: ASH$Hi rjlre Akacllrnia e $l**ncnve
dtre e Artevr* e Kcsav*$ {ne vazhdinr: ASHAK}, n$ zbatirn t$ fu{affSr,*shj*s sr1 bas}rklipuni*tit
kiirki:nr:r-shkenccr dhe artistik te vitit 20tl$, p€r vitet**15-:Sl?, rans d*ktrd i6 zhvillojne
k$to veprimtari te p6rbashk*ts:

t. $Sthtje t€ standsrdirimit t€ thqipes dhe tA trrmin$l*gii*E * veprimt*ri s
K*shiltit it{d$rakademik tS giuhts shqifq Bashkepunim i vazhdueshem mitlis ASIIAK
{SCiJL} dlre AgHSI{ {SSHSI-I.d.IGJL - Q$A];

- 2. Katsl*gu i p$rhashk$t elektrsnik i fondeve albanalogiihe;

3, Letrat shqipc nG giuht tS hu*i,, Konfurenc,$ slrkencor'e nd{:rkr.rnrbiitare'. l'irilrtf"
?{}l 5r

4, f$tudimst albanistike n€ hap6sir6n gierrnanishtfirl$se, Kontbrencs shkettc*re.
Prishtin$. ?il17;

5. P€r r**litetrt skcnomike dhe 
'slci*l*kulftrorr 

ni trnnzition" Kanferen*t
nderdisiplinore, Tirnn€,, 10 1 ?:

6. P$rdorimi i teknologiive t3 reja rG studirnin e problcmsvt tS mjetlisiti

1. Koncert i p8rbashk$t vepra*h kamerale {murik8 clhnnre } slhe tkspteit$ {l
p$rh*thliEt veprarh pamorc t$ an$tartsve tS ak*demive, Tiran$ * Prishtin$, !{ll*l

S. lsmail Ka*larc n€ 8&vjet*rin e lindjes, Konferenc€ shkenc$rt: J-iranc. ltllSl

9, Idrir Aieti n[ l$&vjetonin e lindjes, Konferencd shkencore. Prislrtin€. ?f]l?;

It)" Ndre Mjedja nil l50-ljetorin e lindjm- Kontbrenc& shkerls*rs, Prishtine. ?tllSl

ll. Isa Boldini n$ l0$-ljetorin e vdekjeso Tryez$ shkencor*" Frishtin{, 31"}1S;



l!. Prom$vime vcprash tf rfnd€sishme shk*ncore dhe ryfiritike tS akatt**tivt

{praduksioni vjetor};

I3" Shk$rnbime recipr*ke t* peri*dik6ve dhe trstimeve shkt$f,{rri}:

14" Li&i$r*t.i- t* nd6rsjella td akadrrnik$r's nii t*ar* tt r$nd$sishm* shksnq$rr dhe
rrtistike;

Per secil6n Fr€j veprimtarivc te rn€sip*r:ne do tS harrohen prosral$* t$ p*sugme pu*e tS
'milatuara nga *rganet perkat$se tB instit*cioneve bashkepunuese,

P*r te ndjckur ecurin$ e realieimit tS veprimtarive t€ parashikuara n* kcte Protcknll-
per{aqesu*s te dy paleve da te t*k*hen te paktdn nj€ lrer$ ne vit. \r*ncli rlh* elata *,takimit ricr
td caktohen nl* k*rresp*rndenc€.

K,v Prot*koll mund t6 ndryshshei me miratirnin e te d.v pal$ve, ni v*r*si t* pri*ritctsve
re kohCIs dhe te sigurimit t0 burin:eve finansiarc.

Protoknlli Ssht€ i vlef*h$m per nj€ periudhe dyvjeqare qe nga clats e ndnshkrimit.

hienshknrar nd Prishtine. mii l0 shtator 3015, nS cly kr:pj,rr rne p$r:rlrbajtie dhe r'ler'0 tf
rT{te.

FT,R AKADEMI}III E SHK*I.'{C:AvE
olu r* *RrsvE'r't K0s$v[1s
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A"kadt'mik fsuf KRASN IQI,
N*t:

$ekre_tar i pergi ithslr€nr

Akadenrik Vasil LE,

Sekretar Shkenuor
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pkn xn*,Tlivtlbt E Mr\RRiivnsurns sii gAsHKEFtiNril.{rr K€,RKI}"I$R-s}IKENI"I.:R
DT{E ARTTSTIK }.IMIS AKADSMISi] Sii SHKENCA\'g D}.IE Tii ARTEVE T*

KI}$$VI1S NHE AKADEMISS SE SIITTNCA\TE Tii SI{QU'ERISE

AkeiJernia e Shkencave dhr: e Artevu e Ks$oves {ne vaz}rdim: A$}-IAK} cl}rrr Aknii,:r*ia
e Shkencave * Shqiperisf {nd vazhdirn: A$HSHi, r"rri zb*tirn te h{ar*vr.shjes s*
hashkdpn:nimit kirkinrcr-slrke*cor dhe artistik tS vitit ?{)0{J, pir vitet }tll5-3Sl?. ranii dah*rd
t$ zhvill*jn$ k0t$ veprirntnri t€ pCrbashketa:

l. {6rhtjr tE stand*rtlizimit tA shqiper dhe tS trrrnin*logiisii - veprimtari t
K$shillit iIdfi'r*kademik t{ giuh6r *hqipe. Bas}rkep*ninr i taxhduegh$m rnidis i\$l't;\K
(SfiJt,) dhe ASIISH {SSHSHA.IG.f L - QSA}r

2. Katalngu i p€rbashk{t elektronik i fandsve tlhan*logiik*;

3. Letrat shqipe nB giuh$ t$ huaj, Konference shkcrl{,rl}re ndir*,-rr"nhirtare. Ti:'ane.
? t l15 l

4. $tudim*l alhanistike nii hap&sir€n giermanishtfsl0**. K$nlbr*]ncc shkr;*r:i.rt'c.
Prishtine" 301?:

5. Ptr rcalitetst ekonnmike dhs sosial-kulturare ne trnnzlei*x. K*nlbr*ncir
nddnlisiplinare. Tiranil. ?(}l ?:

6, P$rdorimi i teknol*gilve {:ii rej* nt studirnin e problsmeve tir mjdisit;

7. l{*ncert i p*rbnshkiit veprash kam*ral* {muzihi dhonre} dh* ekspoitil€ (r
pdrbashkSt vepr*sh panrnrc tfi anftsriivr tS *kademiv*,'firalr$- Prislttia€, XllS;

fl. lsnail Kadare nS 8S*vjetorin e lindjes, Kcnference shkerrc*rc. 
.l 

iranE. i{}1{r:

9, ldriz Ajefi nS l$0*vjetorin e lindjes, K*nferenu$ slrkensere* Prirhtin$. lt)17;

10. i\dre Mjedjn nF t5{l-r'.i*tarin e lindjes. Konferenc$ shkenc$re. Frislrtine, 3{ilti:

l l. Isa Bohtini nE l$tl-vjet$ri$ e vdrkj*s" T'ryer$ shkenctrre. Prishtin*. ?ili{:;



12. Promovim* vrpra*h tS r$nd$shhme *hkentrr* dhe artistikt f0 nkadtmive
{'produksioni vj etor} ;

13. Shkiimhime reciprake tll prritdikiivc dhe botimev* shkcnt*rn

14, l,igi8ratfi"t* ndsrsjella t$ akad*miksye nS tema t* rfindSsishnre shkc**sre dhc
artistikr;

P6r s*cile* prrj x*eprirntarive tS m€sip$rme do td harJohen frnlg:r:ffire t* pos*q*r* pune t*
' rrri riltu ar$ ngil $f gsn*t perkat€se t€ insti tucicnsve barihk€p*nue**.

Pdr tS ndjekur *curine c r$alizimit t{ veprimtadve te parashikuara ns ksiu Pr+ttrk*ll,
p$rihq€sr:es te dy p*Iir.e ql* rt takolrcn tS pakten nje herc ne vit, Vendi dh* rlnta e takirr:it do
i8 caktoh€n m* k*rr*q:sndenc*,

Ky Frotok*ll rnund te ndryshahet rxe miretimin e te dy pai$ve" n$ r.ar*.ti tll ptitlritet*vur
te kohes ilhe te siguriruit td b$rimsve financiare.

Frotokalli Sshte i vlefshEm per nj€ periudh0 dyvjegare qe nga tlata * *Snshkrimit.

Nenshkrusr n[ Frishtine, ffi6 I0 shtator ?015, nd dy kop.fe? n]e permh ̂ itj* dhe vlerqi t€
njejte.

PiiR AKADEMINE g SHKENCAVE
rii sHelPERtsil

PFR AKADEMINii E SHKEJr:CAVE
DI-IE Tii .qNTEVE TiJ KOSOVEIi
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